2

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2021 года
№68
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Воскресенском муниципальном районе, утвержденное решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 21 мая 2010 года № 38
Руководствуясь распоряжением Правительства Нижегородской области от 30 сентября 2021 года № 992–р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области»,

Земское собрание района решило:
1.Внести в Положение о муниципальной службе в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области, утверждённое решением Земского собрания Воскресенского муниципального района от 21.05.2010 № 38 (с изменениями, внесёнными решениями Земского собрания района от  28.10.2010 г. №103, от 27.04.2012г. № 38, от 24.08.2012г. № 75, от 26.10.2012 г. № 85, от 15.03.2013 г. № 12, от 31.05.2013 г. № 35, от 09.10.2013г. № 76, от 20.12.2013г. № 106, от 21.02.2014г. №16, от 30.05.2014г. № 35, от 24.10.2014г. № 76, от 03.03.2015г. № 11, от 25.06.2015г. №56, от 20.11.2015 г. № 118, от 29.01.2016 г. № 4, от 19.02.2016 г. № 19, от 18.03.2016 г. № 40, от 20.05.2016 г. № 64, от 13.09.2016 г. №98, от 21.10.2016 г. № 108, от 25.11.2016 г. № 121, от 20.02.2017 г. № 22, от 26.05.2017 г. № 52, от 25.08.2017 г. № 89, от 22.02.2018 г. № 3, от 28.09.2018 г. № 58, от 21.06.2019 г. № 48, от 25.07.2019 г. № 60, от 26.03.2021 № 17) (далее – Положение), следующие изменения:

1)в главе 7:

а) подпункт 6 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«6)размер оклада за классный чин устанавливается в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина в размере:

	Классный чин

	Размер оклада за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	9032

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	8013

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	7138

	Муниципальный советник 1 класса
	6702

	Муниципальный советник 2 класса
	5826

	Муниципальный советник 3 класса
	4953

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4809

	Советник муниципальной службы 2 класса
	4516

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3788

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2623

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2332

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2041

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1895

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1749

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1460

                                                                                                                 ».
2)Приложение № 4 изложить в новой редакции:

«Приложение  4

к Положению о муниципальной службе

в Воскресенском муниципальном районе

не публикуется.

2.Рекомендовать поселениям Воскресенского муниципального района Нижегородской области внести изменения в соответствующие нормативные правовые акты.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания района по  вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, средствами массовой информации, правовой политике, работе с военнослужащими, правоохранительной деятельности (У.Б. Баранова).
Председатель

                       Глава местного самоуправления

Земского собрания района

района

                                 В.Н.Ольнев

                                  Н.В. Горячев